

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, JUNE 24, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 10th day of June, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the lands commonly called or known as Mahahena, Bewlehena, and Doladekahena, situate in the village of Beralapanatara in the Morowak korale of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent about 38 acres and 30 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows : on the north by Galkaduwuhena belonging to Crown, Kongahadeniyawattayaya belonging to Miellege Luwishami and others, Kongahadeniyakumbura belonging to Welappulige Thomis and others, Kongahadeniyawatta belonging to Miellege Luwishamy and others, Pinнакetiyyawatta belonging to Miellege Appu and others, Pinnaketiyyakumbura belonging to Miellege Bal Appu and others, Dediyalgalakumbura belonging to Ranamukage Don Bastian and others ; on the east by Kekundeniyahena claimed by Kandewewalage Dissan Panismullehena claimed by Patabendigamachcharige Jayan and others ; on the south by Suwelilage Kumburuyaya belonging to Don Januis Wanigasekara and others, Kalawitawatta belonging to Wickramanarayana Don Andris, Potguleyaya belonging to Gamachcharige Don Carolis and others, Gamachcharigegoda belonging to Gamachcharige Don Carolis and others, Sittaragewela belonging to Gamachcharige Don Carolis and others ; on the west by Sittaragegoda-wattuyaya belonging to Wickramanarayana Mestridge Simon and others, and Nugehena belonging to Wickramanarayana Mestridge Simon and others—appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 10th day of September, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said lands are the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

පේ. එ. එම්බිස්,
වලි 1897කේ නොමිලර 1 කේ ආසුපත්තකේ ප්‍රකාරයෙහි දානා තොරතුරු දේ මූල්‍යභාෂිය, වමි.

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திசையாகிய 1898 ம் ஆண்டு ஆணிமூ 10 ந் திகதி தொடக்கம் மூன்று மாசத்துக்குள் தென் மாகாணத்தின் மாத்தறை டிஸ்திரிக்கில் மொழவக்கோர்னினாயில் பெறாப்படுத்தற என்றும் கிராமத்திலுள்ள மக்களே, பெவுளேகேன, தொளதெக்கேன யென்று பொதுவாய் சொல் வீட்டுக்குறை அல்லது அறியப்படுகிறவும் இத்தோடணைத்திருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 38 ஏக்கர் 30 பரச்சு மட்டு வள்ளது:-

எல்லை, வடக்குக்கு-அரசாட்சிக்குள் கல்கட்டுவேண, மீன்லைகே ஹவிஸ்காமியும் சிலபேர்களுக்கும் டையது கோண்காததனியலத்துயாய், வேள்புளிகே தேரயில்லும் சிலபேர்களுக்குமுடியது கோண்டதனிய No: 197

கும்புர, மீன்னேகே அவின்காமியும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கோண்க்கெடுதனியேவத்த, மீன்னேகே அப்படி சிலபேர்களுக்குமுடையது பின்னேகே பாள்அப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடையது பின்னேகே டிலைஸ் உரித்துச்சொல்லும் தெருங்கெடுதனியேகேன, படபெந்திகமச்சாரிகே சயஜும் சிலபேர்களுக்கு உரித்துச்சொல்லும் பனிஸ்முன்னேகேன; தெற்குக்கு-தொன்சுவானில் வனிச்சேகரும் சிலபேர்களுக்குமுடையது ஸேருவலகேகுமுடையாய, விக்கறமன்றுயனகே தொன் அந்திரில் உடையது களவிடுத்த, கமச்சாரிகே தொன் கரௌளிசும் சிலபேர்களுக்குமுடையது பொத்துளோயாய, கமச்சாரிகே தொன் கரௌளிசும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கமச்சாரிகேகொட, மேற்சொல்லியவர்களுடையது வித்தருகேவெல; மேற்குக்கு-விக்கறமன்று மேல்திரிகே சிமனும் சிலபேர்களுக்குமுடையது வித்தருகேகொடேவதுயாய, மேற்சொல்லியவர்களுடையது ஸுகேகேன. இந்த எல்லைகளுக்குளடங்கிய காணிகளுக்கு உரித்தபாராட்டுக்கிறவர்கள் யாராயிலுமிருந்தால் அவர்கள் என்முன்பாக மாத்தறையில் எனது கந்தோரில் தெரிபட்டு மேற்சொல்லிய காணிகளுக்கு உரிமை அவ்வது உடந்தை காண்பியாதிருந்தால் 1897 ம் ஆண்டு முதலாம் இலக்கச் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உக்கியோகங்கிராக ஏற்படுத்தப்பட்ட ஜோன் பென்ரி அவிஸ் ஆகிய கான் 1897 ம் ரூபு-த்து முதலாம் இலக்கச் சட்டத்தின்மூலம் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியரசிய 1898 ம் ரூபு புரட்டாசிரி 10 ந் திகதியில் எனகையொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆசனமென்ற வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

ஜே. பி. அவிஸ்,
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

